1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

INTERNO PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA N. 005/2023

O professor(a) Adriane Schmidt Pasqualoto da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM) torna público(a) o resultado preliminar  da seleção de acadêmicos do curso

de graduação de Fisioterapia da Universidade Federal de Santa Maria para atuarem

como bolsista de Iniciação Científica (01 Vaga) no Projeto 055320 – Avaliação do

impacto no aparelho respiratório a longo prazo no âmbito da Covid-19: um

estudo de coorte, no âmbito do Edital - FIPE SÊNIOR do Centro de Ciências da

Saúde/Campus Santa Maria, conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções

RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

1. OBJETO

O presente Edital tem por objeto regulamentar a seleção de acadêmicos dos cursos

de graduação e/ou profissionalizante das escolas técnicas da Universidade Federal de

Santa Maria, para atuarem como bolsistas de Iniciação Científica no 055320 –

(Avaliação do impacto no aparelho respiratório a longo prazo no âmbito da Covid-19:

um estudo de coorte) no âmbito do Edital - FIPE SÊNIOR do Centro de Ciências da

Saúde/Campus Santa Maria, coordenado pelo(a) professora Adriane Schmidt

Pasqualoto

2. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Prazo de inscrição dos candidatos 15/04 a 18/04/2023
Avaliação dos candidatos 19/04
Divulgação do resultado preliminar 24/04/2023
Prazo para solicitação de reconsideração 25/04 a 26/04/2023
Análise dos pedidos de reconsideração 27/04/2023
Divulgação do resultado final 28/04/2023
Indicação do bolsista no Portal 28/04/2023
Início do período de validade da bolsa 01/05/2023 a 30/11/2023

2

3 RESULTADO PRELIMINAR

________________________________________

Profa Adriane Schmidt Pasqualoto

SIAPE 1952463

Coordenadora do Projeto n. 055320

CALSSIFICADOS NOTA FINAL NOME MATRÍCULA ENDEREÇO CPF RG E-MAIL CELULAR AG/CC/BANCO

1° 8,9
Matheus Weide

Solner 2019510472
Rua Anita Garibaldi - 220

Bairro: Itararé
043.103.450-

85 6124399186 weidematheus@gmail.com 55996997235
1484-2/45.065-0/Banco do

Brasil

2° 8,27
Pâmela Meline

Ludwig 201911958
Av. Roraima, 1000 -

Camobi, Santa Maria - RS,
97105-000

028.164.250-
88 1120850068 pamela.ludwig@acad.ufsm.br 55984241863

CAIXA
Ag: 0521

Conta: 24816-0

3° 8,22 Amanda Pereira
Milesi

202220474 Rua Fernando Neumayer,
066

023.047.660-
05

4123955322 alamanda2003@gmail.com 99964-5775

Número da conta: 5502 0925
7491 3660

Banco: Nubank
Agência: 0001

		2023-04-19T09:28:10-0300